
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO COMUNALE 

del 27-11-2014 n. 108 

 

COPIA 

Oggetto: Variazione Programma Triennale delle Opere Pubbliche 

2014/2016 

  

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Ventisette (27) del mese di 

Novembre, alle ore 21:15 nella Sala Consiliare “Orazio Barbieri”, posta nella 

sede comunale. 

Presiede l’adunanza, convocata con l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dal vigente Regolamento del Consiglio Comunale il Sig. Daniele Lanini 

 

Fatto l’appello nominale risultano  

PRESENTI i Sigg.ri: 
 

Sandro Fallani, Yuna Kashi Zadeh, Antonella Porfido, Daniele Lanini, Alessio 

Babazzi, Francesco Graziani, Barbara Trevisan, Giulia Bambi, Chiara De Lucia, 

Laura Landi, Cristina Nozzoli, Patrizia Ciabattoni, Enrica Cialdai Fabiani, 

Alexander Marchi, Andrea Pacini, I laria Pecorini, Fabiana Fulici, Valerio 

Bencini, Massimiliano Tognetti, Leonardo Batistini, Erica Franchi  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 
 

Luca Marino, Simone Pedulla’, Carlo Calabri, Umberto Muce’  

 

Partecipa  il  Vice Segretario Generale Dott. Antonello Bastiani 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, i l Presidente dichiara aperta la 

seduta.                       . 

Vengono designati scrutatori i consiglieri:  Bencini, Pecorini, Marchi               

 

 

 

Viene trattato l’argomento in oggetto, posto al n. 6 dell’ordine del giorno 



I l Presidente mette ora in discussione congiuntamente gli argomenti iscritt i ai 

numeri 5,6,7 dell’ordine del giorno. 

 

INTERVENGONO: L’Assessore Giorgi e l’Assessore Anichini per la 

presentazione degli att i, interviene di seguito la Consigliera Pecorini [Fare 

Comune]. Non ci sono interventi per dichiarazione di voto 

 

Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Dlgs 163/2006 e smi 

Visto l’art 13 del DPR 207/2010 

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11/11/2011 

 

Visto l’art. 128 della L.n. 163/2006 e successive modificazioni, nel quale si 

dispone che gli enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed 

approvare un programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori 

da realizzare nell’anno stesso, secondo gli schemi tipo definit i dal Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11/11/2011, 

recante “Procedura e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei 

lavori pubblici, col quale vengono tra l’altro definit i i contenuti delle schede da 

predisporre, approvare e inviare all’Osservatorio dei Lavori Pubblici; 

 

Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, questa Amministrazione 

ha proceduto, nei tempi f issati, ovvero entro il 30 settembre 2013, alla 

redazione dello schema di Programma Triennale per il periodo 2014 – 2016 e 

dell’elenco annuale dei lavori di competenza relativi all’esercizio 2014, 

all’adozione del Programma entro il 15 ottobre 2013, ed inf ine alla 

pubblicazione dello stesso per 60 giorni consecutivi presso l’Albo Pretorio; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.165 del 15/10/2013 così come 

aggiornata e modificata dalla successiva deliberazione della Giunta Comunale 

n. 144 del 31/07/2014 ed i suoi allegati, con la quale viene adottata la proposta 

di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014 – 2016 e l’Elenco Annuale 

2014; 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 29/09/2014 con 

la quale è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014 

– 2016 e l’Elenco Annuale 2014; 



 

Ricordato che l’Ing. Paolo Calastrini è il Dirigente responsabile della 

predisposizione del Programma Triennale 2014 - 2016 e dell’elenco annuale 

2014 dei lavori pubblici da realizzare; 

 

Considerato: 

- che la Regione Toscana con decreto n. 4952 del 20/10/2014 pubblicato in 

data 13/11/2014 sul BURT Regione Toscana n. 45 parte III ha assegnato al 

Comune di Scandicci un contributo in conto capitale di € 50.000,00 per 

progetti di impiantistica sportiva in particolare per la realizzazione di un 

campo in erba sintetica per calcio a / in loc. San Giusto; 

 

- che conseguentemente si rit iene opportuno integrare per l’anno 2014 

l’intervento “Impiantistica sportiva” per un importo di € 50.000,00 finanziato 

con le entrate a destinazione vincolata; 

 

Considerato: 

- che per le suddette motivazioni è necessario adeguare il Piano delle opere 

anno 2014/2016; 

 

- Che tali variazioni risultano riportate e rappresentate dalle schede 1, 2, 3 

previste dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 

11/11/2011, che sono allegate quali parti integranti e sostanziali della 

presente deliberazione; 

 

Dato atto inoltre che il contenuto del Programma variato è stato riassunto 

mediante schema riassuntivo allegato quale parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

Ritenuto opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'articolo 134 del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento 

ai sensi e per gli effett i dell’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione espressa con voto elettronico e che dà il seguente risultato: 

Presenti in aula         =  22 

Non partecipano al voto  =   0 

Partecipano al voto      =  22 

Astenuti                  =   0 

Votanti                   =  22 

Favorevoli               =  20 

Contrari                  =   2 



 

Esito: Approvato 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Favorevoli = 20 

Babazzi Alessio - Bambi Giulia - Bencini Valerio - Calabri Carlo - Ciabattoni 

Patrizia - Cialdai Fabiani Enrica - De Lucia Chiara - Fallani Sandro - Fulici 

Fabiana - Graziani Francesco - Kashi Zadeh Yuna - Landi Laura - Lanini 

Daniele - Marchi Alexander - Nozzoli Cristina - Pacini Andrea - Pecorini I laria - 

Porfido Antonella - Tognetti Massimiliano - Trevisan Barbara 

 

Contrari = 2 

Batistini Leonardo - Franchi Erica 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, alle quali 

integralmente si rinvia, le variazioni al Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche 2014/2016 e all’Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell'anno 

2014 così come dettagliato dalle schede 1, 2, 3 previste dal Decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11/11/2011 allegate alla 

presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali. 

2. Di prendere atto, approvandolo, dello schema riassuntivo del Programma 

Triennale delle Opere Pubbliche 2014 – 2016, riportante le variazioni 

apportate, composto dai prospetti allegati alla presente deliberazione quali 

parti integranti e sostanziali, nei quali vengono riportati gli importi degli 

investimenti in conformità ai valori r iportati nel Bilancio di previsione. 

3. Di stabilire che il presente atto sia pubblicato per 60 giorni consecutivi 

all’Albo Pretorio, nonché con le modalità previste dall’art 128 comma 11 del 

Dlgs 163/2006. 

 

Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione espressa con voto elettronico e che dà il seguente risultato: 

Presenti in aula         =  22 

Non partecipano al voto  =   1 

Partecipano al voto      =  21 

Astenuti                  =   0 

Votanti                   =  21 

Favorevoli               =  20 

Contrari                  =   1 

 

Esito: Approvato 



* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Favorevoli = 20 [Babazzi Alessio - Bambi Giulia - Bencini Valerio - Calabri Carlo 

- Ciabattoni Patrizia - Cialdai Fabiani Enrica - De Lucia Chiara - Fallani Sandro 

- Fulici Fabiana - Graziani Francesco - Kashi Zadeh Yuna - Landi Laura - Lanini 

Daniele - Marchi Alexander - Nozzoli Cristina - Pacini Andrea - Pecorini I laria - 

Porfido Antonella - Tognetti Massimiliano - Trevisan Barbara] 

 

Contrari = 1 [Franchi Erica] 

 

Non Votanti = 1 [Batistini Leonardo] 

 

DELIBERA 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL    VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

F.to Antonello Bastiani F.to Daniele Lanini 

  

  

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il             a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 


